renovação de sua carteira, mas por falta de vaga, não foi atendido até o final do prazo de sua
permanência legal no Brasil; 

4. Declara o estrangeiro incapacidade financeira para arcar com a multa aplicada, uma vez que é jovem
aprendiz, e, aufere R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) mensais;

5. Com suporte no art. 312, § 1º do Decreto n.º 9.199/17, DEFIRO o pedido apresentado; 
6. Ao NRE/DELEMIG/DREX/SR/PF/GO para ciência ao interessado, publicação da presente decisão

no site da Polícia Federal, nos termos do art. 309, § 7º do Decreto n.º 9.199/17, e, demais